АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2019 г.                                                                       № 10

О внесении изменений в постановление администрации Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района от 14.11.2017 г.                                                              № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Солонцовского сельского поселения на 2018–2020годы»

На основании представления прокуратуры Алексеевского района Волгоградской области от 12.02.2019г. № 27-37-2019, администрация Солонцовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района от 14.11.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Солонцовского сельского поселения на 2018–2020 годы» следующие изменения:
1.1 Раздел III. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»   таблицу 1 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники
финансирования

Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

1.
	Информировать жителей Солонцовского сельского поселения  о порядке действий при угрозе возникновения    террористических актов
	Администрация Солонцовского сельского
поселения
	Не требует затрат

2018-2020

2.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация Солонцовского сельского
поселения
	Не требует затрат

2018-2020

3.
	Разъяснение населению  понятий и терминов, содержащихся в действующем законодательстве, касающихся ответственности за действия, направленные на возбуждение социальной расовой, национальной и религиозной розни в средствах массовой информации.
	Администрация Солонцовского сельского
поселения
	Не требует затрат

2018-2020

4.
	Организовать и провести  тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	МБУК «Солонцовский КДК»
Администрация сельского
поселения
МБОУ
 «Солонцовская СШ»
	Не требует затрат

2018-2020.

5.
	В общеобразовательном учреждении, в сельской библиотеке проводить беседы по профилактике экстремизма и терроризма
	МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцовский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

6.
	Проверка объектов муниципальной собственности на предмет наличия  элементов экстремисткой направленности.
	Администрация  сельского
поселения
	Не требует затрат

2018-2020

7.
	Обобщить и распространить опыт проведения просветительских информационных мероприятий в учреждениях культуры, спорта, образования по формированию толерантности и преодоления ксенофобии.
	МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцовский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

8.
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	МБОУ
«Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцовский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

9.
	Организация работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцовский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

10.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС

Ведущий специалист администрация  сельского
поселения по делам ГО и ЧС

	Не требует затрат

2018-2020.

11.
	Разработка мероприятий профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности

Глава поселения
МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцов-ский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

12.
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности

Глава поселения
МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцов-ский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

13.
	Распространение в обществе установок о непринятии и недопущении пропаганды идей экстремизма, ксенофобии, национальной  исключительности, нацизма и их оправдания

Глава поселения
МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцов-ский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

14.
	Вовлечение этнокультурных и общественных объединений, религиозных организаций в межнациональное и межконфессиональное сотрудничество

Глава поселения
МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцов-ский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

15.
	Противодействие пропаганде идей экстремизма в средствах массовой информации и электронных коммуникаций.
	Глава поселения
МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцов-ский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

16.
	Реализация мер правового и информационного характера по профилактике использования национального и религиозного факторов  в избирательном процессе

Глава поселения
МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцов-ский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

17.
	Выявление в ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле фактов распространения информационных материалов экстремистского характера  и уведомление о них полиции

Глава поселения
МБОУ
 «Солонцовская СШ»,
МБУК «Солонцов-ский КДК»
	Не требует затрат

2018-2020.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солонцовского
сельского поселения                                                            А.В. Титова

[bookmark: _GoBack]Исп. Мардашева М.М.
Разослано: в дело – 1.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2019 г.

№ 10

О внесении

изменений

в постановление администрации Солонцовского

сельского поселения Алексеевского муниципального района от 14.11.2017 г.

№ 57 «Об утверждении муниципальн

ой программы «Комплексные меры по

профилактике терроризма и экстремизма на территории Солонцовского

сельского поселения на 2018

–

2020годы»

На основании представления прокуратуры

А

лексеевского

района Волгоградской

области от 12.02.2019г. № 27

-

37

-

2019, адми

нистрация Солонцовского сельского

поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в постановление администрации Солонцовского сельского поселения

Алексеевского

муниципального

района

от

14.11.2017г.

№

57 «Об утверждении м

у-

ниципальной программы «Комплексные

меры по профилактике терроризма и эк

с-

тремизма на территории Солонцовского сельского поселения на 2018

–

2020

годы»

следующие изменения:

1.1

Раздел III.

«

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

»

таблиц

у

1

изложить

в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

Источники

финансирования

Сроки исполнения

1

2

3

4

5

1.

Информировать жителей

Солонцовского сельского

поселения  о порядке

действий при угрозе во

з-

никновения    террор

и-

стических актов

Администрация

Солонцовского

сельского

поселения

Не требует затрат

201

8

-

2020

2.

Обеспечить подготовку и

размещение в местах

массового пребывания

граждан информацио

н-

ных материалов о де

й-

ствиях в случае возни

к-

новения угроз террор

и-

Администрация

Солонцовского

сельского

поселения

Не требует затрат

201

8

-

2020

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   ___________________________________________________________         ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от 29.03.2019 г.                                                                         № 10         О внесении  изменений   в постановление администрации Солонцовского  сельского поселения Алексеевского муниципального района от 14.11.2017 г.                                                                № 57 «Об утверждении муниципальн ой программы «Комплексные меры по  профилактике терроризма и экстремизма на территории Солонцовского  сельского поселения на 2018 – 2020годы»       На основании представления прокуратуры  А лексеевского  района Волгоградской  области от 12.02.2019г. № 27 - 37 - 2019, адми нистрация Солонцовского сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:     1.   Внести в постановление администрации Солонцовского сельского поселения  Алексеевского   муниципального   района   от   14.11.2017г.  №   57 «Об утверждении м у- ниципальной программы «Комплексные  меры по профилактике терроризма и эк с- тремизма на территории Солонцовского сельского поселения на 2018 – 2020   годы»   следующие изменения:   1.1  Раздел III.  « РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ »       таблиц у  1   изложить  в следующей редакции:

№   п/п  Наименование  мероприятия  Исполнители  Источники   финансирования    Сроки исполнения

1  2  3  4  5

  1.  Информировать жителей  Солонцовского сельского  поселения  о порядке  действий при угрозе во з- никновения    террор и- стических актов  Администрация  Солонцовского  сельского    поселения  Не требует затрат        201 8 - 2020

  2.  Обеспечить подготовку и  размещение в местах  массового пребывания  граждан информацио н- ных материалов о де й- ствиях в случае возни к- новения угроз террор и-Администрация  Солонцовского  сельского    поселения  Не требует затрат            201 8 - 2020